

GESAMTE NIEDERSCHRIFT

der 15. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Digitalisierungsausschusses am Dienstag, 28.11.2023, 19:30 Uhr bis 20:25 Uhr OT Arnoldshain, Dorfgemeinschaftshaus, im Großen Saal

Anwesenheiten

Vorsitz:

Prof. Dr. Dusemond, Michael

Anwesend:

Ratzke, Karsten (CDU)
Eschweiler, Bernhard (FWG)
Heberlein, Silvia (CDU)
Dr. Hubertz, Irene (Grüne)
Kurdum, Hans (FWG)
Marx, Julia (CDU)
Ziener, Karin (SPD)

Vom Gemeindevorstand:

Krügers, Julia (Bürgermeisterin) Müller, Hartmut (Erster Beigeordneter)

Von der Gemeindevertretung:

Fomin-Fischer, Annett (b-now)

Von der Verwaltung waren anwesend:

VA Eifert, Heike VA Müller-Braun, Marius VA Sommer, André (Schriftführer) VA Schloss, Joanne

Gäste:

- Keine -

Sitzungsverlauf

Ausschussvorsitzender Prof. Dr. Michael Dusemond eröffnet die Sitzung des Haupt-, Finanz- und Digitalisierungsausschusses um 19:30 Uhr und stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgt und der Ausschuss beschlussfähig ist.

öffentliche Sitzung

1. Mitteilungen

1.1 des Vorsitzenden

Von Seiten des Vorsitzenden liegen keine Mitteilungen zur heutigen Sitzung vor.

1.2 des Gemeindevorstandes

Von Seiten des Gemeindevorstandes liegen keine Mitteilungen zur heutigen Sitzung vor.

2. Genehmigung des letzten Protokolls

Beschluss

Das Protokoll Nr. 014 über die Sitzung des Haupt-, Finanz- und Digitalisierungsausschusses am 31.10.2023 wird zur Kenntnis genommen und genehmigt.

Beratungsergebnis:

Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

3. Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der Kostenbeitragssatzung VL-178/2023 über die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Schmitten im Taunus

Redebeiträge: VA André Sommer, Karsten Ratzke, Bernhard Eschweiler, Annett Fomin-Fischer, Hans Kurdum

Empfehlung:

Der Haupt-, Finanz- und Digitalisierungsausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, die den dem Original der Niederschrift beigefügten Entwurf der Kostenbeitragssatzung über die Benutzung der Kindertagesstätten der Gemeinde Schmitten im Taunus ohne Erhöhung der Kostenbeiträge als Satzung zu beschließen. Die Satzung soll zum 01.01.2024 in Kraft treten.

Die Verwaltung wird beauftragt, im Rahmen der in Auftrag gegeben Gebührenkalkulation, auch andere Varianten für die Berechnung der Kostenbeiträge zu erarbeiten und vorzulegen.

Die Beantwortung der Fragen

- 1. Kosten / Defizitberechnung je Einrichtung
- 2. Vergleich der Elternbeiträge aus den Nachbarkommunen
- 3. die Verwaltung wird gebeten die Möglichkeit des Sponsoring von Firmen zu eruieren, die von der

Steuerbefreiung und Personalmarketing-Ansätzen für ihre Mitarbeitenden partizipieren könnten, um so eine 3. Säule der Finanzierung aufzubauen.

werden ebenfalls vorgelegt.

Eine gegebenenfalls Anfang 2024 zu beschließende Gebührenerhöhung erfolgt nicht rückwirkend, sondern erst mit Beginn des neuen Kindergartenjahres zum 01.08.2024.

Beratungsergebnis:

Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

4. Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der 6. Änderungssatzung zur VL-183/2023 Wasserversorgungssatzung (WVS) der Gemeinde Schmitten im Taunus

Redebeiträge: Karsten Ratzke, Bernhard Eschweiler, Hans Kurdum, Dr. Irene Hubertz, VA André Sommer

Empfehlung:

Der Haupt-, Finanz- und Digitalisierungsausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, den dem Original der Niederschrift beigefügten Entwurf der 6. Änderungssatzung zur Wasserversorgungssatzung § 26 Abs. 3 der Gemeinde Schmitten im Taunus als Satzung zu beschließen. Die Satzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig wird der bisherige Absatz 3 des § 26 zum 01.01.2024 außer Kraft gesetzt.

Beratungsergebnis:

6 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n), 2 Stimmenthaltung(en)

Ausschussvorsitzender Prof. Dr. Michael Dusemond schließt die Sitzung des Haupt-, Finanz- und Digitalisierungsausschusses um 20:25 Uhr und bedankt sich bei den Ausschussmitgliedern für Ihre Teilnahme.

Schmitten, 08.12.2023

Ausschussvorsitzender

Schriftführer

Prof. Dr. Michael Dusemond

André Sommer